179) Notum sit omnibus quod Volricus famulus huius ccclesie predium 
suum situm in chinzenbach beato castalo tradidit ut illud fllii sui videlicet Rvo- 
deger. Albret. Hainric cum suis hcredibus habeant et V  nummos inde annuatim 
persoluant. Otto quoque frater predict! volrici agens in extremis predium suum
ibidem situm sub eodem pacto et seruitio iam dicto martyri tradidit.

f
179) Notum sit quod dominus hartnith de haich et uxor eius Liukart. 

ambo ministeriales frisingensis ecclesie dúo predia quorum unum situm est w ilz- 
haim et aliud vilsh. pro X X  libris ecclcsie nostre uendiderunt. et per manum 
delegatoris. scilicct Chvonradi de humbelen tune adholesccntis super altare beati 
castuli ad illorum petitionem sunt delegata. predictus quoque hartnith et dominus 
Geroldus plebanus de hotcnborch in presentía domini Ottonis *) frisingensis epis- 
copi datis dextris et iuramento firmaucrunt quod liberos iam dictorum ueoditorum

1) Otto, Graf von Bergen aus Schwaben 1184—1220.

cum ad annos discretions peruenerint uenditis prediis renuntiare facient fee ta 
fuit hec traditio presente domina Juta de vilzen nec contradicente. et hoc anno 
incarnationis dominice M.C. coll. (s ic ) * ) Testes: predictus delegator et miles 
ejus Sibot. Alber de Sliwen. Chvonrat de Ricorstorf. Chvon de vilzhaim. Ilainrich 
de chephin. Chvonrat pincerna, llainrich de Wangenpach. Gotfrit de Ampach. 
Sifrit de perhgen. Rvodiger de Grube. Ruodiger de liagae. Trutsun.

180) Chvono felicis memorie sanctum C. suum heredem constituens dita- 
uit eiusdem Mar. altare cum tali predio quale ipse in loco Gunpatindorf habuit. 
ea quoque lege ut post hobitum suum totum quod ipse habcret in agris. in edi» 
fitiis. in pratis. in siluis. ad oblatlonera fratrum pertineat. Testes: Nobilis Aribo 
de roniga * ).  Otto de mosan. et milites aduocati. llainrich. W ezil et Guntpreht 
de sunnidorf. '

181) Notum sit omnibus quod Hainricus senex de Celle prcdium suum in 
leutenlant tradidit beato Castulo ut semper proximus heredes de prefato predio 
debeat annuatim soluere dominis L. denarios succédât primo ñlius meus ortolf- 
us et post eundem Alla mea Gerbirch cum suis heredibus. Testes: videlicet ort- 
olfus. wernhardus Meingoz. llainricus. Ditericus de Ode. llainricus de Augusta. 
Chvonradus de Ode.

188) Ne rerum gestarum memoria processu temporis euanescat et pereat. 
prudentia discrctorum solet cas per litteras eternare. Jgnoscant itaque presentes 
et sciant posteri. quod huius eedesie decanus liactenus sibi totam ucndicabat ob- 
lationem. nihilque inde confratribus suis conferre uolebat. Quod quia uidebatur 
indecens et irratlonabilc. inter confratres orta est dissensio quorum lis ipsis con- 
sentientilms in hune modum est decisa. videlicet ut oblationes que Aunt in missa 
sollempni per medium diuidantur et pars una ministris alia detur decano. De 
portione autem que eum contingit tercia pars ebdomodario sacerdoti conferatur. 
Pro contentione autem que inter decanum et custodem de celebratione prioris 
misse div versabatur. de communi consensu fratrum taie decrctum fecimus qua- 
tenus decanus missam priorem celebret. populumque sicut oportet expédiât, et 
uliquem confratrum suorum qui sibi idoneus uisus fuerit ad hoc destinet ut sacri- 
ficivin in priore missa sibi oblatum per medium diuidat et partem unam ipsi de
cano conférât, alteramque partem communiter fiat ri bus partiatur. vt hec res firm am 
stabilitatem habeat dies in quibus missam celebrare debeat, sacriíicivmque par- 
tiri subnotauimus. v

183) Vlricus confrater noster conparauit aream Hainrici qui d ici tur stempo 
eamque ad altare beati castuli delcgauit hoc pacto ut post obitum suum utilitati 
fratrum copccdat. lli rei testes. Ditmarus miles in cimyterio. Purchardus pintor. 
Pertolt Plozil. Chunradus textor.Ecchart roste. Uaiuricus miles de tanstet et frater 
eius Lcupoldus et seruus illorum.

Soluuntur autem totidem denarij.

184) Domina dimvdis de ampah sicut in mandatis accepit a uiro suo

1) potlu* 1192. — 2) cf. Nro. 35, 41, 74, 75, Í05- 
Abhandlung. der h. Ci. d. Ak. i.Wisa. lI.Bd.Abtk. 111. t

Hainrico in extremis agente famvlvm suum Pertoldvm pectines facientera beato 
Castulo tradidit. Textes: Chunrat aflnis custodis Pertoldi et de servientibus ipsins 
custodia Dietrich. Dietrih. Rvdiger. Uainrih. albus. Chvnrnt editvvs.

185) Nouerint presentes et futuri quod Sifridus pellifex ln perchouen unus 
de familia beati Castvli vendidit nobis predivm suum pratum scilicet intal et 
agrum in Perchouen situm in campo qui respicit Chranwinchel. Habuit et in 
possessione sua predium beati castvli aream scilicet et agruni in Perchouen. 
Quem termino temporis uite sue debebat possidere et de eis annuatim X denarios 
«oluerc. Renunciauit autem iuri suo quod in his habuit in area uidelicet et 
agro. Acceptis a nobis quinqué talentis currentis monete. Tum pro eo quod his 
renunciauit (um etiam pro supradicta predii sui uendicione. vt autem hcc uen- 
dicio rata debeat mancre ipsum predium suum pro X talentis nobis obligauit. Prc- 
dicta vero quinqué talenta dedit confrater noster Chunradus tali pacto, ut pratnm 
et agri predicti ad oblatfonem nostram que dicitur tertius panis post mortem illius 
pertineant. Et inde annuatim in anniuersario suo LX  nobis denarii persoluantur. 
et quod residuum fucrit cedat oblationi predicte. Testes utriusque conucntionis: 
Uainrih. planch. Uainrih im holzen. Swalwe. Marchart uillicus. Rudiger. Uainrih 
povmilo. ¡Sifrit. Et duo fratres eius. Uainrih et filius Uainrih pero. Oinncs pre- 
dicti de Perchouen. Jtem Dietrih de rute et duo (11 ii sui Marchart et Chunrat. 
Jt«m de tal Uainrih uillicus. Arbo et Otto et friderih. Jtem de Mosburc. Rinhart 
offlcialis. de familia domini alhardl de Prisingen. Pcrnhart uillicus de chranwin- 
chel et Marchart ct duo fratres Chvmer. • - '

✓

186)Notum sit quod Copolt de tavlpah agros beati Castuli auctoritate domini 
sui quondam inuasit et diu domino suo coluit. ut autem de tanta temeritate satis- 
faceret agrum suum apud homines Sancti Castuli emptum ecclesie nostre donauit 
et hoc ad tercium panem et nisi talem traditionem conflrmet promisit nobis dare 
dimidium talentum. pro quo fratcr suus tvchil ct dominus perhtoldus de Mvren 
üdeiusscrunt. Testes Perhtolt iam dictus. Uainrih panifex. Uainrih carpentarius. 
palduin carpentarius. Vlrih coriarius. Friderih balinator. Rüdiger Illius w ic- 
nianni.

187) Anno ab incarnacione domini M. CC. V II. ecclesia Sancti Castuli in
cendio est devastata et hoc mediante domo comitis et -aduocati nostri Chunradi. 
qui in latere ipsius ecclesie sita fverat. Quo circa iam dictus comes aream ipsarn 
beato Castvlo tradidit hoc pacto vt nulla ibi deinceps in pcriculum ecclesie menia 
collocentur. Testes. Uainrih de Ilaiinhofen. et de hominibus ipsius comitis Hart
man de hasilpah. Chvnrat pincerna. Dietmar et frater eius Uainrih. Uainrih tolo- 
niaiius jvdex. Abrhct.

188) Pavels post predicta diebus elapsis idem comes pro remedio anime 
vxoris sve. domine et comitisse bcnedicte predivm quod habvit in loco qui dicitur 
stige. tradidit ad altare Sancti Leonhardi et hoc tali pacto vt ad oblatiooem fra- 
trum que dicitur tercius panis pertineat et in anniversario prcdicte comitisse ob- 
latio fratribus inde ministretur et ut in qualibet ebdoinada ad supradictum altare 
beati leonhardi missa pro defvnctis ct specialiter pro ipsa comitissa ibidem se- 
pvlta celebretur. ct vt in anniversario ipsius decantetur ibi missa pro defunctis 
toto presente collegio. Testes: eberhart de tvrtilvelt. ilarman de basilpah. Vlrih 
de tavlpah. Chvnrat pincerna. Gotsalctb pincerna, fridrih et Gebehart de eellehaim.
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Ilainrih stvmph. Ilainrih wirsinch. Lvdiwic de wachilchoven. Pernhart de celle. 
Otto cocus. Ilainrih dispensator. Rvdiger camcrarius. Chvno frater marishalei.

189) Dominus perhtoldus de Muren *)/ pratvm ecclesie nostre civitati ad- 
iacens habvit in pignore quod ab eo pro dvodecim Solidis redemimus et ei re- 
dcmptuin ad tempus vite sue concessimus vt annualim inde XL nummos in an» 
niversario patrvi svi domini Gvnpoldi persolvat. Testes: de militibus comitis 
Eberhart de tvrtinuelt. Chvnrat pincerna. Hartman de hasilpah. Gebehart de tavl- 
pah et frater eius vlrih. Dietmar et frater eius Ilainrih.

190) Notum sit quod dominus Chunradus huius ecclesie prepósitos rnolen- 
dinum civitati nostre centerminum et ysare adiacens domino Perhtoldo 2)  con- 
fratri nostro et evstodi tali pacto concessit, vt ipse dirvtvin et desolatvm pro 
salute anime dus reediflcet et post flnein vite sve ipsum inolendinum ad commv- 
nem vsum fratrum seruiat. ita quod fruges ad prebendam pertinentes ibi moli 
debeant. , .

191) Notvm sit quod Perhta concubina saccrdotis de wolvolstorf cvin duo- 
bus flliis suis llainrico scilicet et Waltmanno acceptis a nobis tribus solidis re- 
nunciauerunt iuri suo. quod in agris in villa Aich sitis habere contendebant. Testes: 
Ilartman de Uasilpah. Chvnrat de Reinhershusèn. Chvnrat de cheminaten. Otto de 
Pvch. Albreht ivdcx.

192) Sciant presentes et postcri quod Otto decanus * ) 'noster cum sorore 
sua Perhta 4)  predium totum swirç in villa phetrah sitvm beato Castulo tali pacto 
tradiderunt. vt predicta Perhta in diebus vite sve sine servitio habeat. post mor- 
etm eius frater svvs decanus noster possideat dando inde fratribus annvatim ob- 
llaioncm in anniversario patris s ni vlrici decani * ) quo defuncto llainricus sco- 
taris svvs pro eodem servitio habere debebit quoad vixerit. Postea vero ad ob- 
lationcm fratrvm que tercius panis dicitur pertinebit vt inde fratribus predicta 
soluatur annvatim oblatio. Testes: Perhlolt de Movrne. Ilainrih telonearius. Rvdolf 
de dorfn. et fllius eius Chvnrat. Rvpreht et filius eius Chvnrat. Prehtil. Otmar. 
Vlrih. Rcx. Cvnrat potenawc. et frater eius drvmcl. Pernhart villicus.

193) Dominus Chvnradus miles quondam pincerna comitis agens in ex
tremis totvm prediuiu suuai nostre ciuitati adiacens beato Castulo disposvit vt ad 
tertium pancm nostrum pertineat et inde in anniuersario suo oblatio detur fratri
bus. uxor igitur sua Perhta et frater eius Rvdigcr prcdictum predivm beato Cas
tulo delegauerunt. hoc pacto ut ipsa vxor tempore uite suc sine servitio possideat 
quo elapso prefatus Rvdigerus illud habere debebit et oblationem fratribus per- 
soluere. Testes huius facti sunt omnes supradicti. pertinent avtem ad ipsvm pre
dium agri et prata subscripta, ager situs versus Werdar qui vulgo pevnt dicitur. 
ibidem est alius ager quem habet prefatus Rudigerus. Jtem et alius ager situa 
versns tavlpah. Cui adiacet alius ager a mvliere vrrmilin pro dimidio talento 
obligatus qui similiter beato Castulo debetur. Jtem pratum adiacens prato corni-

• 0 1 #  •

1) Vergl. IflO, 245. -  2) cf. 18®. -  3 ) cf. 82, 163. — 4) cf. 183, Í99. -  3)
Cf. 81, 23».
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tis et civitati coins dve partes aunt de predio que eivitatem continuant, tercia 
pars vlterior est obligata.

(tlermannus conduis noster.)

194) Anno ab. incarnatione domini M. CC. XII. ecclesia beati Castuli ab 
Ottono ‘ )  frisingensi et ab hartuuico * )  aistetensi episcopo in festo X I milirm 
uirginum est consécrala et in eadem hora consécration» Chunradus comes et 
aduocatus eiusdem ecclesie dotavit altaro beati castvli tradendo ei predium situm 
in pcrchaim tali pacto vt illud ad tercivm panem qui oblatio dicitur pertineat et 
annuatim in festo dedicationis fratribus inde detur oblatio et quiquid de redltibus 
ci us oblationi superfuerit fratribus in eodem festo equaliter dividatur. Testes. 
Ebcrhart de turtilvelt. Hainrich dc ahdorf. Sighart de chienbert. perhtolt de 
uilzaim. hainrich ivdex frisingensis et fllius eius liainrich et camerarii episcopi 
gerwic ct olrich.

195) Lites decise ne denvo suboriantur novis constitutionibus factis et in 
scriptum redactis solct precaveri. Orta enim fuit discordia inter fratres nostros 
eo quod quidam eorum oblationes de beneficiis suis persoluendas. fratribus uel in 
toto uel in parte uel svo tempore non soluebant. Proinde communi censilio et 
consensu fratrum in capitulo talc factvm est decretum. et lavdamentum confirma- 
tvin. ut si quis frater de beneficio suo oblationem uel urnam uel aliud seruicivm 
debeat, aut ante festum beati iacobi ante fructus perceptos beneficium resignet, 
avt totum seruicivm quod debet constituto die fratribus ministret. nisi dc con
sensu eorum brcucs inducias impetrauerit. alioquin decanus statim próxima die 
post rctentum scniidvm eum Usque ad dignam satisfactionem a prebenda suspen
dere debcbit. quod si forte decanus debitum svvm solvere neglexerit. cellerarius 
cum prebenda spoliabit. donee retenta persoluat totalitcr.

196) Notura sit omnibus quod haiurich de tvitenchouen et vxor sua irm- 
gart predium et agros in cadcm uilla sibi pro quatuor talentis obligatos beato 
Castulo tradidcrunt (duo) II. tamen talcnta de predictis proprictatcm ipsorum 
agrorum habentibus rcmiserunt si illi cis supcrstites fuerint sin autem omnia qua
tuor talcnta beato Castulo disposuerunt.

Testes de militibus comitis perhtolt de muren. Gebhart de tolbach et frater 
cius volrich. Dictmar ct frater cius hainrich. Rvodiger fllius wicmanni. hainrich 
teloniarius. ohtmar. Prehtlin. hainrich stvchelparth. Eberhart. Cvonrat de gruc- 
gingnen. lvoitlier dc zeancnchoven. Cvnrat dc grucgingnen.

197) Notum sit omnibus quod perhtoldus subdiaconus confratcr noster agens 
in extremis omnes possessiones suas immobiles tam emptas quam obligatas sibi 
beato Castulo delegauit. tradidit enim sibi predium in ovenchouen situm et pratum 
in tal et suagam in perchouen et in Eccharstalc pratum tali pacto ut custos tempore 
uite sue ea possidcat et singulis noctibus lumen in lucerna pendente ante altare 
beati petri ardcre faciat. ct preterca in anniuersario iam dicti pcrhtoldi oblationcm 
fratribus tribuat post mortem uero custodis omnes eosdem reditus ad oblationem 
que dicitur tercius panis disposuit ita ut oblatarius oblationem in anniuersario

1) cf. Nro. 179. — 2)  flarhvicus, com. de Hirscbberg 1195 — 1323.
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predicto et lumen in predicto loco tota nocte arden* fldelitcr et pleniter tribuat. 
Jtem agros Cbarlinge et pratum iuxta uadum puchensium et pratum malnsonis 
et pratum a werenhero e  ̂ a uochinna sibi obligatum beato Castulo tradidit ut H. 
parrochianus ilia habeat et in anniuersario patris ipsius perhtoldi s. Gerungi X L  
nommos fratribua annuatim inde persoluat similiter et matri sue X L  nummos an
nuatim tribuat post mortem uero illius eosdem X L  nummos in anniuersario eius 
idem parochianus fratribus semper ministret. cum vero iam dictus parrochianus 
in fata concesserit omnes predicti reditus ad tercium pancrn pertinere debent ita ut 
oblatarlus iam dictos LXXX  nummos in constitutis anniuersnriis fratribus tribuat.

198) Preterea quosdam alios agros sibi obligatos beato castulo ad tercium 
pancm disposuit ita ut oblatarius triginta V I nummos ad ecclesiam priul annuatim 
inde persoluat de quibus lumen in eadem ecclesia in qualibet feriali nocte a 
uespere usque mane semper ardeat. sunt antem isti agri. ager scilicet volrici 
ocelli pro XV III solidis sibi obligatus. ager stuchelbardi pro V II solidis et ager 
pontiilcis pro V  solidis et ager ottonis confratris nostri pro L X  nummis sibi ob
ligates. '

199) Notum sit quod alhun presbiter et confrater noster decem talcnta de- 
dit beato castulo u t'de  predio pro illis habito, oblatio fratribus in suo anniuer
sario annuatim soluatur. cumque grando quadarn uice segetes in prediis ecclesie 
sic deuastasset. ut non semen ibi restaret. de communi consilio fratrum et de
creto predicta X  talenta data colonis pro semine et etiam preterea prouidc con- 
stitutum quod oblatio predicti fratris nostri soluenda est de predio in peurn sito, 
quod quondam purchardus aduocatus beato Castulo tradidit et oblatio fratribus in 
die palmarum inde dabatur.

200) Jtem herbodus presbiter et confrater noster X II  talenta beato Cas
tulo dedit ut predium pro illis habitum ad tercium panem pertinent et oblatio 
fratribus in anniuersario suo de co persoluntur annuatim. cumque predium uenale 
div quesitum esset nee inucntum X. talenta ratisponensis monete de prcdicta pe
cunia sunt abbati de saneto stephano eoncessa. recepta curie ab co in pignore 
que flrimpach cst sita, preterea XV II solidi currcntis monete qui restabant de ipsa 
pecunia, conccssi sunt super agrum et pratum uille tal adiacentia et est ronsti- 
tum ut oblatarius de his oblationem in anniuersario predicti fratris fratribus mi
nistret. cumque prenominata pignora redempta fuerint. pecunia recepta danda est 
pro predio tali pacto ut ipse testator instituit et sicut est prescriptum.

201)  Nouerit omnis etas quod dietmar et hainrich frater eius de familia co- 
mltis nostri renunciauerunt iuri suo quod in predio toilbach sito habere contcn- 
derunt quod patruus Siboto miles quondam beato Castulo tradidit ad oblationem 
soluendam. tali uero pacto iuuenes predicti renuntiauerunt ut post mortem domini 
pertholdi de muren frater eorum Wernher confrater noster predium tempore uite 
sue possideat pcrsoluens fratribus in anniuersario patrui sui quicquid idem patruus 
eius inde constituit. vita vero illius elapsa ad oblacionem que tercius panis dicitur 
sepe dictum predium pertineat. ita quod oblatarius consvetum inde seruicium con
stitute die fratribus ministret. Testes de familia comitis Perhtolt de mvren. Hart
man de baselpach. Gebcbart de tolbach et frater eius Volrich. Albret Judex.

202) Perbtoldus canonicus et custos buius ecclesie pratvm sltum in tal 
pro V I talentis sibi oblatum et pcuntam quandam iuxta mosburc pro octo talentis
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emptam Sancto Castulo tradidit tali pacto vt tres acolares eius propinqui scilicet 
perhtoldus. bainricus et Eberhardus tempore uite sue ea possidentes oblationem 
fratribus in anniuersario custodia inde persoluant. quibus mortuis predict! reditu* 

'  in usvm fratrum cedant ad oblationem soluendam. ita quod ad tercium panem 
pertineant. Testes: Chuonrat de ricorstorf. perhtoldus de uilzhaim. de militibus 
comitis. Eberhart de turtilvel. hartman de hasilpach. Gebehart de toulbach. et 
frater eius olrich. et tota familia predicti custodis.

203) Dominus Alhardus de prisingen ' )  pro uiro quem homines sui beato 
Castulo interfccerunt alium restituit. Meingotum nomine, vt ille sit tributarais ec- 
clesie pro occiso. Testes. Olrich de taufchirchin. Ainwie de prisingen. hainrich 
in cimiterio. hainric teloniarius.

201) Chuonrat de mosburc et aduocatus huius ccclesie pro anima uxoria 
sue hadluwigis comitisse tradidit beato Castulo mansum in loco qui dicitur lohern 
situm. ita ut ille mansvs ad tercium panem pertineat et in anniversario predicte 
comitisse oblatio fratribus inde persoluatur et ut filius sepe dicte comitisse 
pvrehart. in eo ivs aduocatie habeat. Testes, perhtolt de sibolstorf haihart de 

j prisingen. Perhtolt de urowinhouen et fere omnes milites comitis iam dicti.
205) Notum sit quod prepositus noster Chvnradus ecclesiam nostram sitara 

in tal ad peticionem tocius capituli ad oblationem nostram que tercius panis di
citur contulit. vt ad illam in perpetuum pertineat. tali pacto interueniente ut obla- 
tarius candem ecclesiam confratri nostro Ebcrhardo personaliter concederet. et ut 
idem eberhardus in festo sancti Oswaldi LX  nummos fratribus annuatim inde per- 
soluat. qui cum in fata concesscrit ecclesia predicta ad tercium panem in per- 
petvvm pertineb.it.

206) Ilainrich de volcmarsdorf pro remedio anime sue et fratría svi vlrlci 
dcfvncti dedit beato Castvlo raansvm in loco Grvbe pro X II solidis sibi obligatura 
vt idem mansvs ad tercium panem pertineat et oblatarius fratribus vrnam vini 
annuatim in anniuersario predicti ulrici inde persoluat et cum mansus fuerit re- 
demptus de recepta pecunia reditus alius est aquirendus. et cum prefatus hain- 
ricus in fata concesscrit si corpus eius infra dietam destiterit a nobis fratrea ex 
promisso tenentur illud aportare et sepelire et predicta urna uinl pro ambobui 
fratribus postea persoluetur. Testes fere tota familia comitis nostri Chvnradi.

207) Ilainrich vienare filius chvnradi de perchouin renunciauit iuri suo 
quod se habere asserebat in predio patria svi sito in perchouin tradendo illud 
beato castvlo. Testes: rustici de perchouin. Sifridus. Marcwardus. Arbo, et filius 
eius volrich et duo uillici de eadem uilla. vlrich et chvonrath. Mains faber. Diet-> _
rich rufus. hainric pomil. hainric uillicus de pane, fridericus. Dietric de rute et 
filii eius. Gotschalcus et fridericus de ruote. hainrich de superiori erlpach. et 
tres fratrea de inferiori. Meinolt de hasilsfort. Otto de tal.

20S) Volrich miles et frater suus de fraginstain et consanguineus eonira
I hainrich de flravvinhouin renunciaverunt ivri quod se habere asserebant in quibus-
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XL VII

dam agris pertincntibus ad predivm nostrum situm in chonrichinge acceptis a nobis 
VII. solidis. Testes: hartraan de hasilpac. Perhtolt de muern. dvo fratres de 
tavlbach. Gebehart et volrich. duo fratres in cimiterio. Dietmar et hainric. Chun- 
rat de chemenaten. hainric teloniarius. vlrich rex. Judex albreht et frater eius 
hainrich. Perhtolt frischinc. Ortwinus et hainric. Ruodolf et filius eius chvnrat. 
Otto sufflator. chunrat filius pontifleis.

209) Hainrich miles de alperstorf in extremis suis tradidit beato Castulo 
molendinum suum in predicta uilla situm et hoc tali pacto ut ad tercium panera 
qui oblatio dicitur pertineat. et annuatim in anniuersario suo detur inde fratribus 
oblatio. Testes huius donationis. Friderich miles de chontil. Rudiger miles de 
arnau. Hainrich miles de Holzen, sigehart cholbe. vlrich de rotorf. Hainrich wiar. 
Rudolf volgaer. Hartman tubel. Chunrat schorbe.

210) Chunrat confrater noster volens ire in expedicionem transraarinam do- 
raum suam cum edificiis sibi attinentibus confratri nostro Rudigero pro 1HI libris 
ratisbonensivra absque area obligauit. Predictus autem rudigerus obligationem 
ipsam alberto fratri suo disposuit post cuius mortem secundo fratri. hoc pacto 
utrimque interveniente ut si iam dictus chunrat de expeditione non redierit uel 
alias in fata concesserit............

2 1 1 )  Hainricus frater dietmari et Wernheri confratris nostri cum irct in 
expeditionera transraarinam disposuit seruicivm de proximo anno sequenti sibi 
debitum tres s. libras ad altare sancti iohannis euangelistc de quihus custos emat 
dotem ad ipsum altare spectantem et de iHa faciat per singulas ebdomadas unam 
missara de ipso beato Johanne ad altare ipsius celebran addita collccta pro de- 
functis et ut habeatur in ea memoria prefati Hainrici sh'e uiui sive mortui, quod 
si custos neglexcrit idem hainricus dedit potestatem canonicis ut intermittentes 
se de ipsa dote prcdictam missam faciant inde celcbrari.

212) Perhtolt de Ovde miles ducis bawarie cvbans in Iccto egritudinis 
medietntem curtis que sita est heldingen beato Castulo tradidit cuius curtis altera 
medietas privs ad evndem b. Castvlvm pertinebat tradidit autem tali pacto vt ipse 
cvm svis posteris esset eiusdem curtis et vt nichil ibi pro ivre aduocatie rc- 
cipcret.

213) Chvnrat presbiter et confrater noster redemit de suis rebus beato 
Castulo quoddam pratum et agros iuxta tal sitos vt inde in anniuersario suo LX  
nvmmi dentur annuatim confratribus agri vero predict! et pratum addita sunt cui
dara svage nostre in prefata uilla constitute.

214) Levpolt de Gisilinge villicus ecclesie nostre agros in eadem uilla 
sitos beato Castulo tradidit presente sigihardo uillico de apastorf et non contra- 
dicentc. Testes de civibus nostris perhtolt friskinch. Engilpreht cavpo. dvo filij 
lisgagi scilicet pvrehart et vlrih. levpolt cementarius.

215) Ilainribc de Aich famvlus beat! Castuli dedit eidem beato Castvlo 
aream in predicta villa sitam. ita ut nepos eius eberhart habeat eam dvm vixerit 
dando inde annvatim fratribus quinqué nvmmos predictus et iam hainricus habuit agros 
in iam dicta villa pro qvatvor libris sibi obligatos harvm librarum tres beato Cas
tvlo disposvit et quartam tali pacto si nihil alivd de ipsa ordinet. Testes utrius-
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que donationis. predictus eberhart de aich. Hainrihc miles eomltis de Mosbnrc. 
Pero miles de prucperhc. Gebehart de llvnwanch.

216) Perhtolt de Ergoltinge et vxor sva dederuut Sancto Castulo presente 
et consentlente filio svo perhtoldo dvas areas sitas in pifliez vt ipse pater et vxor 
sva in diebus svis habeant et annuatim in festo beati Castvli X V  nvmmos fratri- 
bus inde persolvant post mortem lllorum proximus corum habeat qui XXX  nvm
mos singulis annis predicto die elsdem fratribus inde tribvat. Testes de Ergol- 
tlnge. Chvnrat Snlzzer. Arbertus miles. Wolvrararaus. Waltman. earvlvs. Pvrc- 
hardvs. fridericus frater confratris nostri domini llvdigerl. Chvnrat chinpaine. 
Phafil. vlricus lvppo. llainrlcus et Mvlti alil de eadera villa.

217) Ilartman caupo et concluís noster tradidit Sancto Castvlo agros pro 
tribus solidis obligatos ab ulrieo qui loter dicltur.

218) Levcart de Gruocchingen datis V II solidis denariorum redemlt se a 
duobus fTatribus dominis suis Chunrado scilicet et vírico de vfhusen. presentibus 
et consentientibus consanguineis ipsorum fratrum. de quibus duo crant corum 
auunculi Gotfrit s. Chvnrat et maternus patrvvs eorum Gotfrit et slcut pactum 
intercesslt predicti duo fratres iam dictam Leuaardem beato Castulo tradiderunt 
ad censum V  nummorum persolvendum. Testes vitricus illorum fratrum Dietmar. 
Otto de lerne, de conciuibus nostris Otmar. Chunrat panifcx. Ilninrih vielator. 
Chvnrat de Grovcchingen.

219) Ilec sunt que de cvstodia fratribus sunt persoluenda ad omncs mis- 
sas et horas danda sunt vinum oblate luminaria et librl in choro necessarii. Jn 
natiuitate domini danda sunt cuilibet fratri thura et de candelis quantum manus 
potest capere. Jn puriflcatione beate Virginia danda est cuilibet canonlco et cui
libet scolarl candela festo conuenlcns. Jn festo beati Castuli anona precedentis 
diel usque ad nonam sequentis quidquid ad maius altare uel ad minora totius 
ecclesie defertur pertinct ad canonicos preter cerain et candelas et denarios et 
thura. preterea cuilibet fratrum in eodem die dandi sunt sex numml. Jn uigilia 
pentecosten et die sancto et secunda et tercia feria quolibet istorum dierum dandi 
6unt cuilibet fratri sex numml currentis monete. Post festum dandi sunt culllbct 
fratri casei et de candelis quantum manus capere potest, de assere mobili qui 
vvlgo dicitur vvagepritil dandi sunt fratribus LX  numml et carnes anguine per 
tres dies ad prebendara sufflcicntes. in festo beato virginis et in festo sanctl 
Michahelis vtroque istorum dierum dandi sjjnt cuilibet fratri sex nummi. Post 
festum sancti michahelis cuilibet fratri danda sunt quatuor bona vellera lane. Jn 
dedicatione ecclesie a nona precedentis diei vsque ad nonara sequentis quidquid 
ad malus altare vcl ad minora totlus ecclesie defertur pertinet ad confratres preter 
denarios ceram thvra et candelas dande sunt ctiam cándele cuilibet fratri quantum 
manus potest capere. Jtem quolibet die sacerdote cum minlstrla accedentibus ad 
altare cvstos cvm svis minlstrls debet reccderc. Jta vt de oblatls medio tem
pore nichll sibi uendicet preter ea que retro ad tumbam offeruntur. Preterea que 
pro remedlls anlmorum ad altare offeruntur fratribus sunt assignanda nlsl specia- 
liter ad opus ecclesie deputentur. Preterea in potestate decani et capitull manere 
debet ut ad eorum tummodo preceptum campano pulsentur. Sacrarlum etlara slcut 
in potestate fratrum actenus fuit. sic etiara permancre debet. Jtem debet tamea

idem cvsto» procurare dvos fámulos qui fldeliter in eodcm sacrario eottidie ser. 
viant fratribus et in negdtiis fratrum ceram ad sigilla facienda debet conferre.

220) Gcrolt de Cbamer *) cum uxore sua iut¿ cum essent ambo liber® 
conditionis flliam suam lliltam beato Castulo tradiderunt vt illi persoluat annvatim 
▼num nummum pro censu et illam accepit llainricus conduis noster in uxorem.

221) Notum omnibus sit quod perhta de lansbvt cvm esset libere condi
tionis pro remedio anime sue Sancto Castvlo se censvalem tradidit ita quod sin
gulis annis pro se V  miramos persolvat. Iluius tmditionis testes sunt Reinhart 
senior. Chvnrat zagil. tlainrih sellator. Eghart. Rvdolf. Alber coriarius. leutwin. 
Editvi ecclesie Chvonrtit. vlrih. Ilainrih gracman.

222) Perhtoldus Miles de Mvren tradidit pro remedio anime sue beato 
Castvlo obligationem quam habebat in aihc obligatam sibi pro . . .

Geppa cum esset libere conditionis femina delcgans se ad altare beati cas- 
tvli cum filia sua llalhat et aliis posteris suis censualem facere. Supersunt adhuo 
Dieravt que eius filia Mathilt et filivs eivs et alii liberi.

223) Jvta et filius eius volrich se beato Castvlo delegauerunt.
224) Wernherus schaitman miles in Richerstorf et vxor sva tiadiderunt 

predium suura quod habuerunt in tvtinchoven beato Castvlo. ita quod ad tercium 
panera pertineat et in anniversario predicti railitis soluatur fratribus vrna vini. 
Testes, ilainrih railes de zvanchirchen et frater eius. Chunrat railes de wihen- 
michel. llagen miles de Richerstorf, de familia comitura Hartman miles. Gebehart 
et frater eius milites de tolphac. Tietmarus et Uainricus frater eius milites de 
Mosburc. Chvnrat dapifer et frater eius betwinus. Uainricus filius teloniarii. ▼!- 
ricus rex.

225) Gerderut de wollentsa cum esset libere conditionis se ipsam cum 
liberis suis beato Castulo tradidit vt ipsi annuatim persoluant V  denarios pro 
censu. Testes huius rei Magister Sweuus. wernher. Ruodiger canonici. Perchtolt 
plossel. Alber vlrich Grazman. Perchtolt Frisinch. Eckhart pistor. Chuonrat zagel. 
Gragelher. Vol. padare. Nomina filiarum eius. Dimuot. Adelheit. Machtilt flliu* 
eius hainrich.

1

226) Jsti sunt censuales sancti Castuli. Gisela. Chunradus. Mahthilt. Ger- 
birc. Juta. Vlricus.

227) Notum sit tam presentibus quam futuris quod Strubingensis came- 
rarius domini ducis pro remedio anime fllii' svi concanonici nostri defuncti pre
dium suum Altorf situm per manum delegatoris sui wolframmi de Ergoltingen. 
Beato Castulo incontradictorie tradidit tali pacto quamdiu ipse Camerarivs et vxor 
sua vixeriut in anniuersario fllii sui fratribus X L  denarios soluant illis vero de- 
functis iam dictum predium in usus fratrum cedat. Testes tradltionis hvius 
Cvonrat dehpeter. vernhart der lange. Levtwin sin sweher heinrich von pvsen-

____ ■ - .............  V
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1) In dea M. B. kommen vor Dietmar de Camera 1170. Oulschalk de C. 1190- Ernest 
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choven. perhtolt von fllzheim. volrich von vicht. Cvonrat Salzman. heinrich peren
ger der smit. walchvon von Ergolting. wolfram von Ergolting. heinrich sin ern. 
und Wolfram sin sun. gerolt vnd sin aidem Cvonrat der smit vnd sin svn Alb- 
reht. Cvonrat von Mersenchoven. volrich der Maister der heldensteiner.

228) Notum sit omnibus tarn presentibus quam füturis quod Ruodegerna 
Concanonicus noster tradidit nobis predium suum in Tanstetcn situm per manum 
sui delegatoris uidelicet Chuonradi pinceme de llumblcn et beato Castulo tali 
pacto ut qui pro tempore sit Decanus ecclesie nostre ipsum possideat et in an- 
niuersario dicti Rudegeri singulis annis LX  denarios fratribus persolvat et in 
qualibet ebdomada missam pro defunctis celebret in qua suam habet recorda
tion ein.

229) Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris quod frater volricus 
ecclesie nostre Edituus hortum quendam an dem stainwege situm a fratribus 
Ilcllcwagen dictis pro sex libris comparauit et beato Castulo tradidit tali pacto 
ut in anniuersarlo eins L X  denarii singulis annis fratribus exsoluantur. Iluius 
rei testes sunt. Volricus de Taulbach. Eberhardus de Wigelhaim. Dietricus. V o l- ' 
ricus Tahelar. Hainricus ilageno et alii plures.

230) Chunradus dictus Spiegel cum esset liberc conditionis se ipsum beato 
Castulo tradidit ut ipse annuatim V denarios pro censu persoluat. Iluius rei tes
tes sunt. Rudegerus Canonicus. Vlricus Scolasticus. Vlricus Edituus ecclesie Mos- 
burgensis. Perhtoldus frisching et filia sua Gcdrudis et alii quam plures.

231) Notum sit omnibus quod lis que inter Capitulum Mosburgensem ex 
parte una et Vlricum de Punnapiburc ex reliqua uertebatur super Curia de Berk- 
aim talitcr est decisa. Jdem vlricus renunciauit omni iuri quod se dicebat ha
bere uel sibi competere uidebatur in curia memorata. Capitulum autem promisit 
eidem volrico ad tempus solummodo uite sue ipsius curie institutionem et desti- 
tutionem ita tarnen ut hoc ius ad heredes suos nullatcnus extendatur. Dominus 
quoque Comes Mosburgensis aduocaciam predictc Curie sibi contulit iure feudali. 
Iluius rei testes sunt. Rudegerus Dccanus. Volricus Scolasticus.. Albertus scriba. 
Magister Chunradus de tampach. Volricus Mosburgensis et alii plures de Cano- 
nicis. de familia doinini Ducis. Decanus de Riding. Jtem Ridingensis ministeria- 
lis. perhtoldus de Jnning et alii plures. de familia dominiComitis. dominus Uugo 
de Hasilbah. Chunradus frater eius. Rudegerus de Megeling. Hainricus de Wange, 
et alii quam plures.

232) Notum sit omnibus quod Gisila et Hailca sorores tradiderunt beato 
Castulo Mosburgensi agros suos aput Giseling sitos sub censu XIUI denariorum. 
vnum ucro agrum de hiis filii Warjnundi debent tenere sub censu quatuor de
nariorum.

233) Vlrich et Pcrnold de Ascholtshvsen sunt censuales sancti Castuli.

231) nilta dicta Gugenstil agens in extremis tradidit beato Castulo Mos
burgensi agrum unum ut in anniuersario eius proximus heres lpsius X X  den. de 
eo persoluat Canonicis supradictis.

235) Dominus Herbordus confrater noster-tradidit beato Castulo agros suos 
tali pacto ut Eberhardus de vmkouen singulis annis in die beati georii Martyris

X L  donarlos quamdiu ipse Eberhardus uixerit inde soluere teneatur. post autem 
deceasum iidem agri Canonlcis integraliter aüincbunt.

236) Xotum sit omnibus presentem paginam respecturis quod Hailca Juta 
Jrmigardis cum suis liberis et tota posteritate se tradiderunt beato Castulo ad 
censum V denariorum quorum auus scilicet wikardus de Konriching cum esset 
libere conditionis so et suam posteritatem tradiderat prius sub censu denarii unius. 
Huius tradicionis testes sunt. Rudegerus Decanus. Ylricus Scolasticus. Vlricus 
Canouicus. Mosburgensis Hainricus sacerdos. frater vlricus. Gerdrudis et alii 
plures.

237) Notum sit omnibns presentem paginam respecturis quod Albaidis de 
vortannes cum esset libere conditionis se cum suis filiis Arnoldo scilicet et 
Chunrado tradidit beato Castulo Mosburgensi ad censum V denariorum. Huius 
rei testes sunt. Rudegerus Decanus. Vlricus Scolasticus. frater vlricus. Ckunradus 
gladiator et alii quam plurcs.

233) Jnnotescat presentibus et futuris quod frater vlricus Edituus ecclesie 
nostre agros Eberbardi fllii baldewini sitos in owia Mosburgensi iuxta lacum pro 
V  libris ratisponensibus comparauit. quos agros idem vlricus beato Castulo tra
didit in communes vsus fratrum prouentus ipsorum in eius anniuersario diuiden- 
dos. medio autem tempore dictus vlricus X X  denarios de dictls agris persoluet. 
annuatim fratribus antedictis. Testes huius uendicionis et resignationis Mint hii. 
Mathias Scolasticus. vlricus Ramershusensis. Herbordus Canonicns. Hugo Subdia- 
conus. Volricus de Ramershusen acolitus clerici. Conradus miles de vterbacb. 
Eberhard de vmchoven Judex Mosburgensis per cuius manum resignatio facta 
fuit. Hcinricus dictus Gislinger. Heinricus pistor. Otto stierer. Willebolt villieus. 
Conradus gladiator. Ileinricus rufus. vlricus mourer. Magnus, vlricus pilleator. 
vlricus seruus haselpekensis. Heinricus. Hartliep. Hekehardus preco. Conradus. 
Knollo. llainricus rivter. et alii quam plures.

239) Conradus dictus Gaizcller agens in extremis tradidit agrum suum 
quem emit ab vírico blankonc post mortem vxoris sue fratribus beati Castuli ad 
communem prebendain perpetuo possidendum. Jnterim autem eadem uxor soluet 
de dicto agro tres denarios annuatim. huius rei testes sunt vlricus Decanus. Fri- 
dericus dictus helwagen. Waltman et alii quam plures.

240) Gerbirgis de wange dedit predium suum situm in Stroge Ecclesie 
beati Castuli cum omnibus pertinenciis suis ad vsum communis prebende, hac 
condicione vt in testimonium donacionis ab ea factc. soluat singulis annis in die 
sancti Castuli I denarium pro censu tempore vite sue. Et post mortem ipsius 
Gerbirgis Heinricus consanguineus eius habebit idem predium pro censu XXV 
denariorum Ratisponensium in dicto termino soluendorum. Testes huius rei sunt. 
Vlricus Decanus. Mathias Scolasticus. vlricus Mosburgarius. vlricus Scriba. Con
radus de hoverdorf. vlricus Raimershousensis. Hugo canonicus Mosburgensis. 
Heinricus panifex. fridericus helwagen. Rudegerus heheufel. vlricus springer, 
vlricus Mvonze. livpman. Cvonrat de alpersdorf. Heinrich wibesvon. Acta sunt 
hec anno domini M. CC. LXIIH. Octauo Jdus Maij ante aream beati Castuli prf- 
sentibus testibus suprascriptis.

241) Frater Dietricus dictus Maeusel tradidit siue donauit ecclesie St. Castuli
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predium situm in vreinspach quod «put Bugernm in rota conparanit ftali con
dicione mediante quod idem Dietricus illud predium quoad uixerit tamquam uerus 
possessor teneat et in signum donationis facte per ipsum quinqué denarios per- 
soluat Canonicis ßt. Castuli de eodem predio annuatim ipso uero mortuo prefata 
ecclesia ipsum predium possidebit libere pleno iure. Si autem grauis et intol- 
lerabilis rerum inopia eundem ad uendendum illud predium compulerit. predictus 
Dietricus pro necessitate corporis illud licite vendere poterit. aut canonicis eius- 
dem ecclesie dummodo ipsum predium comparare voluerint. ant personis aliis 
quibuscunque. Si vero donacionem supra scriptam et habitam dietricus prenotatus 
Ecclesie memórate saluam. ratam ac illesam conseruauerit. canonici ibidem dcoV

(amulantes dcbcbunt diem, anniuersarium eiusdem cum ab hoc migrauerit seculo. 
unnis singulis cum placebo et missa pro defunctis sicut sit in anniucrsariis alio- 
rum mortuorum in domino celebrare. Acta sunt hec anno domini M. C. LXXXX. 
primo in vigilia Sancti virgilii presentibus testibus subnotatis videlicet clericis 
domino Chunrado sacerdote. II. subdyacono. f. Rectore puerorum. laycis vero do
mino Dietrico lectenerio. II. zolnerio. Ch. Orlerio. Ottone panifico. llartlibo pani- 
flee. Vol. precone. II. calcatore in liarena. Ber. pouone et aliis quam pluribus 
fide dignis.

241 )  Jsti sunt testes levkardis et Ilartnidus per au-
res tracti pro prediis in Vilzhaim et vilse sitis Chunradus delegator de Humbelen 
et seruus eius Vlrih. Gerwich sacerdos. livpolt de otenpurch. pernger et filius 
eius Hainrich de Mosahc. Vlrich de llugchuscn. Perchtolt de Ilolenpach. albero de 
nukelingcn. Ilartnit dc Aiche. Hainrich cottelare et filius eius Albero. Chunrat 
pelars. Dietrihc. et Hainrich villicus et ceteri conciues eorum.

242) Alhait religiosa mulier et paupercula prediolum suum in stochario 
S. Castulo tradidit. ut ad tercium panein pertineat. Testes. Chunrat pincerna.

243) Notum sit omnibus quod domina Wilbirc de Mitpac et Alia eius hail- 
wic et neptis eius halhait tradiderunt beato Castulo famulain suam hailcam et 
(rea liberos eius scilicet Gotfridvm. hainricum. Jutam. Testes milites comitis et 
eius familia.

244) Dominus ludewicus de Wachelhovin accipicns in uxorem halhaiden 
predictam. Jutam supradictam sibi uendicauit. sed uir eius pcrhtolt urischinc re- 
demit earn cum liberis suis, datis X II solid is. domino Ludewico tali pacto quod 
ipse ludewicus Jutam iam dictam cum liberis suis sancto Castvlo tradidit. Tes
tes dominus Eberhardus de Turtiluelt. Perhtolt de mouren. duo fratres de taul- 
bach. Gebehart et Olrich. Hartman de Ilasilpacb. Wicman et filius eius hain
rich et dietinar in cimiterio. Hainrich teloniarius. Volrich rex. et alii conciues 
nostri.

245) Notum sit quod nninricus Chuobil de Gisindorf obligauit nobis totum 
predium suum quod habuit in uilla predicta et hoc pro tribus talentis current!* 
et dabsilis monete que ad oblacionein decani nostri wolfhardi in anniuersario suo 
danda pertincbant. vnde talenta recepta ad talem usum deputentur quod inde reditúa 
fratribus proueniat ad memoriam eiusdem decani. Testes huius rei sunt coloni 
nostri qui ad placitum prepositi ¡ conuenire consueuerunt.

216) Aroolt de perchaim hortum suum in eadem villa situm obligauit nobi*
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pro tatento de qno mater sha pro remedio anime sue dedit nobis Lx miramos ipso 
fliio suo convenciente reliquos sex solidos nos persoluiraus. Testes pincerna. C. 
Teloniarlus ivuenis. Hainricus Rinhardus. Ilainrih de vtingen et V  filii sui. Luther 
de Zainchoven et fere omnes rustici in perchaim.

247) Quidam famulus nostre ecclesie agrum ecclesie quern ipse tempore 
vite sue debuit habere in tevfenpah situm. Pemhardo villieo in chranwinchel pro 
quinqué solidis obligauit quo mortuo agrum ipsum ad nos deuolutum pro summa 
tarnen iaru dicta ab eoilem villieo redemimus. Testes. Gotfrit perer et frater suus 
Chunrat et fere omnes qui ad ecclesiam chranwinchil convenire «oient.

248) Reditus de duobus predictis prou ementes et de igilstal ad emptioncra 
carnium ante natale domini destinauimus.

249) Dietmar et Volrich dederunt II agros s. Castulo in Harde pro reme
dio anime sue. Huius tradicionis testes sunt. Ilainrich Gogel Volrich. Albret.

250) Duo predict! fratres scilicet dominus dietmarus et Hainricas etWern- 
herus frater illorum et noster coneanonicus disposaerunt sancto Castulo unam 
curiam in villa emchenhouen et aliam in villa egenpurch et svagam in hagen- 
owe tali pacto, ut si ipsi tres de expeditionc ad quanl iverunt non redierint. 
Dominus Chunradus custos et congnatus eius dominus pertoldus de muren ha- 
béant predicta bona. dando de illis tres oblaciones in anniversariis trivm pre- 
dictorura fratrum post mortem custodis et domini pertoldi. dominus Chunradus 
confrater noster de muren, iara dicta bona possideat. persoluendo oblationes supra- 
dictas. Mortuo vero domino Chunrado omnia predicta ad tercivm panem debent 
pertinere. ut indfc tres oblationes in tribus dictis anniversariis persoluantur.

251) Predictus dominus dietraarus et frater eius dominus Hainricus dispo- 
sucrunt domine alhaidi curiam in villa rute pro X II libris a domino oholdo sibi 
obligatam ut si ipsi non redierint. iara dicta alhaidis cura liberis suis habeat. dis- 
posuit etiam prefatus dietraarus predicte alhaidi et liberis eius omnia'bona que 
de omnibus reditibus eius proximo A nn o  sequenti a puriflcatione beate Marie ad 
annum sibi danda fucrunt.

252) Dominus pertoldus de muren cum esset in procinctu in expeditionem 
transmarinam disposuit sancto Castulo duas curias in villa ostreholze tali pacto ut 
habeat cas custos dominus Chunrat quamdiu vixerit. et annuatim in anniuersario 
patris prefati pertoldi. scilicet in festo sancte Agathe fratribus de una illarum 
curiarum .persoluat oblationem. et de secunda curia oblationem aliara in anniver- 
sario iam dicti pertoldi. cum vero ipse custos in fata concesserit dominus Chun
radus confrater noster de muren ipsas curias habere debet.duas predict«» obla
tiones persoluendo. post cuius mortem ille due curie ad tercivm panem pertine- 
bunt ut inde dentur predicte oblationes.

253) Dominus dietmarus et frater eius hainricus concives nostri euntes 
in expeditionem transmarinam disposuerunt sancto Castulo curiam in nilla Winps- 
hwsen ut ad tercivm panem pertincat. et si unus eorum non redierit in anniuer
sario eiusdem fratribus inde detur oblatio. frater autera superstes si uelit ipsani 
euriam redimat dando aliam curiam que sufiíeiat oblationl.

254) Melnhardus de Atro dedit predium sunm scilicet V I iugera et »ream 
beato Cftstulo ob reinedium anime sue ad censum trium denariorum. in die beatl 
Michahelis soluendum. idem predium dictus Meinhardus legauit filio suo Chvn- 
xado post mortem suam et proximi.s heredibus eiusdem possidendum tali eondi- 
tione quod si neglexerint censum persoluere in die supra dicto deciderint de kure 
suo et ad hcrcdem proximum deuoluatur. iure consimili possidendum. Cuius rei 
testes sunt. Mathias scolasticus. dominus Luodwicus. dominus llartmannus. domi
nus Eberhardus. Fridericus custos. Canonici Mosburgenses. frater Vlricus. Hen- 
ricus fllius pistoris. llainricus Chaempolaerius. Albertus de Swaige. perchtoldus. 
Laici. perchtoldus Wolnchover. llainricus Grahmannus.

Circumcxsio Domini. Gertrudis obiit; oblatio de »gris.

T. SS. Jnnocentium Wolfram confrater rtoster ob. qui dcdit nobis Haselfart. 
Erhardi. confett. Mathildis dc Turtinfcld ob.

Joh. Chrysostomi ep. Anno 1279 Ulrieus decanus huius ecclesie ob.
Brigide. Virg. Anno 1377 Ch. com. ob.
Pvrijicutio Mariae. Ilainr. Dux Bav. ob. qui dedit nobis ecclesiara in Jnnhoveo.

Agnes de Haselpach ob.

Richardi Beg. Mathildis ob. qui dedit nobis curias in Phetrach.

Salome Virg. Chunr. com. adv. nost. ob. qui dedit nobis curiam in Altham.
Olympiadis. Anno 1260. Alb. com. advoc. noster ob.

5. Pe lri mr. Domina Sopbya ob. illia Wolfheri.
Urbani pap. Anno 1284 Frider. decan. ob.

Marcelliaui. Benedicta comitissa ob.
Archenn et Candide mr. Com. Ilainricus advoc. nost. ob. qui dedit nobis curiam

in Attenhamen.
In  vigiiia S. Joannit . . eundo de choro per ambitum et Monasterium nostrum

ad ecclesiam parochialem Sti. Joannis.

U lric i ep. Unytwigis comitissa ob.

Appolinaris. Anniversar. Henrici episcopi ratisbonnensis.
Tybnrlii mr. Benedicta comitissa ob. qui dedit nobi* praedium in Stein.

M ogn i mr. Anno 1277 Ch. comes Mosburg. junior ct ultimus ob.
Is’ativilat JMarine. Sophyia comitissa de Mosburg ob. quae dedit nobis curiam in

Pachorn.
Otto Ilex LTngariac et dux Bav. ob. qui dedit nobis ecclesiam Inchoven 
Anno 1311.

N

Kmerammi Willwirgis ob. que dedit prediolum in Schlatt.
Michaetis Archang. Dedicatio capcllae comitum.

Gereomt. 1347 ludwicus rom. imperator ob. qui dedit nobis curiam in Volkmans-
dorf. «

9

Galli co«/.Mainh. duxCarintie qui dedit nobis theloneum pro X. rarrad. cducendis 

Florentii ep. Comitissa Mathildis ob. que dedit aquam.

A riu tc i. dedic. Altaris S. Petri.
Catididi et Lottgim mtr. Chunr. com. advoc. nost. ob. qui deilit curiam in

Erlbach.
Damasi ep. Frider. illustriss. prinueps dux Bav. ob. 13U4 qui dedit nobis et in-

corporauit ecclesiam in Burkberg.
Thotnae ap. Stephanus dux Bav. ob. qui dedit anuuatim 60 den. de advocntia in

Eizenstorf
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I n d e x  l o c o r u m *

Achi Nro. 12 hodie Aich.
Aegeningen, villla 111 bod. Aigen» 

bein.
Aelembach 78.
Aepating 173.
Aga 17, b. Haag.
Aghenhule 91.
Ahadorf, Ahdorf 26, 194.
Aic, Aich, villa 38, 191, 214. cf. Nro.

10, 93, 126. h. Aich.
Aiche 66. cf. Uaich, Eich, hodie Aich.
Aigelstorf 37, 48, h. Aigclsdorf.
Albersdorf, Alferisdorf, Alpherstorf, A l-  

phesdorf villa, 16, 37, 62, 71,139, 
142, 208.

Altcnbruch 144.
Altenburch, Altenburg, 56, 154, 155,